ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2315/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN, solicitando a implantação de sinalização yellow box (caixa amarela) na Av.
Joca Brandão, na entrada da rua XV de Novembro, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  esta  solicitação  devido  ao  tráfico  intenso  da  Av.  Joca  Brandão,  no  sentido
UNIVALI, que por diversas vezes bloqueia a conversão à Rua XV de Novembro para os
motoristas  que  trafegam  em  sentido  oposto  (beira  rio),  causando  engarrafamentos
desnecessários.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE SETEMBRO DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT